ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»_________2017 года                                                                                                                                        №
пгт.Мортка

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Мортка от 16.11.2015 № 271
«О передаче осуществления части  полномочий
по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления
Кондинского района на 2016-2018 годы»

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 29 октября 2015 № 92 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления Кондинского  района, о передаче (принятии)  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» с целью эффективного исполнения вопросов местного значения поселения, администрация городского поселения Мортка  постановила:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение к постановлению от 16.11.2015 № 271 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Кондинского района на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Полномочия, предусмотренные пунктом 6.1. пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части разработки и утверждение программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского  поселения Мортка.».
2. Финансово - экономическому отделу администрации городского поселения Мортка произвести расчет сумм администрирования при передаче полномочий.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
5. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, курирующего правовые вопросы в администрации городского поселения Мортка.

[bookmark: sub_140123][bookmark: sub_617]Глава городского поселения Мортка                                                                    А.А.Тагильцев